
UCHWAŁA NR XIV.94.2025 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Kunowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 i 1907) oraz art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Miejskiej w Kunowie nr LXXXV.540.2022 z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie utworzenia Gminnego Centrum Kultury w Kunowie (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 4128), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W skład GCK wchodzą: Świetlica Wiejska w Wymysłowie i Świetlica Wiejska w Janiku.”; 

2) w § 4 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15) prowadzenie różnorodnych form oświatowo-edukacyjnych i szkoleniowych w świetlicach wiejskich 
oraz w GCK”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA072317-C407-49C5-BAE0-073148779F29. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmiany w statucie Gminnego Centrum Kultury w Kunowie w celu włączenia do jego struktury 
nowo utworzonej Świetlicy Wiejskiej w Janiku. Świetlica została utworzona dzięki wsparciu finansowemu 
z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, przyznanemu w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Projekt pod nazwą „Utworzenie obiektu pełniącego funkcje 
kulturalne poprzez przebudowę budynku użyteczności publicznej przy ul. Szkolnej 26 w Janiku” został 
zrealizowany w ramach operacji typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, będącej częścią 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. 

Celem działania Świetlicy Wiejskiej w Janiku będzie: 

1) popularyzacja amatorskich form artystycznych; 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności wiejskiej; 

3) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych 
mieszkańców; 

4) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji takich jak koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże 
pożarne, lokalne zespoły sportowe, stowarzyszenia, szkoła podstawowa itp.; 

5) promocja wsi Janik i gminy Kunów. 

Uchwała rady gminy regulująca organizację i funkcjonowanie instytucji kultury poprzez nadanie jej statutu 
oraz określenie jego treści ma normatywny charakter jako akt prawa miejscowego, który podlega publikacji 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Adresatami norm zawartych w statucie jednostki kultury nie są 
wyłącznie podmioty wewnętrzne w strukturze administracji publicznej, lecz również określona społeczność 
lokalna. To sprawia, że statut ma charakter aktu prawa miejscowego (zob. wyrok NSA z 20 marca 2009 r., 
sygn. II OSK 1526/08, publ. CBOSA). Statut instytucji kultury jest aktem prawa miejscowego o charakterze 
ustrojowo-organizacyjnym. naliza przepisu art. 13 ust. 1 i 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, który upoważnia do uchwalenia statutu, wskazuje, że jest on uchwalany na podstawie generalnej 
klauzuli delegacyjnej. Ustawodawca nie określił szczegółowych wytycznych dotyczących treści aktu prawa 
miejscowego, wskazując jedynie, że instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz 
statutu nadanego przez organizatora (por. wyrok WSA w Olsztynie z 1 marca 2022 r., sygn. II SA/Ol 71/22, 
publ. CBOSA). 

Świetlica Wiejska w Janiku działa zgodnie z Regulaminem Świetlicy Wiejskiej w Janiku, wprowadzonym 
zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Kunów nr 168.2024 z dnia 11 października 2024 r. 

W celu uregulowania statusu prawnego nowo powstałej świetlicy zasadnym jest podjęcie uchwały 
zmieniającej statut Gminnego Centrum Kultury w Kunowie. 

Mając powyższe na uwadze, należało podjąć uchwałę. 

Opracował: Gminne Centrum Kultury w Kunowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA072317-C407-49C5-BAE0-073148779F29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 15


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



